



Dr. Dominik Tschudi

Avvocato, Senior Associate

Contatto

Sede Basilea

Tel. +41 58 200 30 63

dominik.tschudi@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Dana Kotlar

+41 58 200 30 47

dana.kotlar@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Casella postale 257

4010 Basel

Le situazioni e i processi complessi richiedono pensiero strategico, unito a conoscenza specialistica e abilità negoziali. Egli mantiene una visione d'insieme per voi e non perde di vista l'obiettivo.

Dominik Tschudi rappresenta i clienti in procedimenti civili complessi (in particolare nel campo del diritto commerciale e societario) e in procedimenti penali economici. Autore di una tesi sulla confisca delle criptovalute, possiede una competenza particolare nel sequestro e nel recupero dei beni, e rappresenta regolarmente persone e aziende che hanno subito danni nell'ambito di indagini penali.

In qualità di membro del KC Startup Desk, Dominik Tschudi fornisce inoltre consulenza a fondatori e aziende. I suoi clienti provengono principalmente dai settori della blockchain, della cyber e della difesa/dual-use. Dominik Tschudi è anche consulente legale dell'esercito svizzero in questo ambito.

Expertise

Banca, Finanza e Fintech



Diritto societario e aziendale / M&A



Sicurezza IT e criminalità informatica



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Clienti privati



Esperienza

- Dal 2018
Avvocato presso Kellerhals Carrard, Basilea
 - 2016 – 2017
Volontario presso Walder Wyss, Basilea
 - 2015
Volontario presso il Tribunale civile di Basilea Città
 - 2014
Praticante presso Bär & Karrer, Zurigo
 - 2012 – 2015
Tutor di diritto delle obbligazioni – parte generale e diritto penale – parte generale all'Università di Basilea
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Camera per l'avvocatura di Basilea
 - Basler Juristenverein (Associazione dei giuristi di Basilea)
 - Pro Iure Basilea
 - Statistisch-Volkswirtschaftliche Gesellschaft Basel (Società di statistica ed economia politica, Basilea, SVG)
-

Formazione

- 2020
Dott. iur., Università di Basilea
 - 2017
Esame di avvocatura, Cantone di Basilea Città
 - 2015
Mlaw, Università di Basilea
 - 2014
Blaw, Università di Basilea
-

Altre attività

- Dal 2021: Membro del Comitato direttivo del PLR Basilea Città
 - 2017 – 2021: Delegato del PLR Svizzera
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese
